

# NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES HAUPTAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Dienstag, 21.06.2022

Beginn: 18:00 Uhr Ende 18:15 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses

Berchtesgaden

#### **ANWESENHEITSLISTE**

#### **Erster Bürgermeister**

Rasp, Franz

### **Mitglieder**

Grundner, Andrea Koller, Michael Kortenacker, Hans-Jürgen Langosch, Helmut Prex, Josef Will, Rosemarie

#### **Stellvertreter**

Böhnlein, Franziska

#### **Schriftführerin**

Lanzendörfer, Elke

#### **Verwaltung**

Hofreiter, Andreas Kurz, Anton

#### Abwesende und entschuldigte Personen:

### **Mitglieder**

Lochschmied, Hermann Rasp, Sebastian

## TAGESORDNUNG

## Öffentliche Sitzung

1. Informationen und Anfragen öffentlich Vorlage: AbtZ/079/2022

Erster Bürgermeister Franz Rasp eröffnet um 18:00 Uhr die öffentliche Sitzung des Hauptausschusses, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Hauptausschusses fest.

## ÖFFENTLICHE SITZUNG

1	Informationen und Anfragen offentlich
und z	elmut Langosch bedankt sich bei 1. Bürgermeister Franz Rasp für seinen Einsatz zur Erhaltung zum Weiterbetrieb der Grundschule Au und moniert gleichzeitig die fehlende Unterstützung ns der Schulleitung der Grundschule Berchtesgaden für dieses Vorhaben.
Zur K	enntnis genommen

Mit Dank für die gute Mitarbeit schließt Erster Bürgermeister Franz Rasp um 18:15 Uhr die öffentliche Sitzung des Hauptausschusses.

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Franz Rasp Erster Bürgermeister Elke Lanzendörfer Schriftführung